
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 2020/00877/OOŽP 
 

 

Smluvní strany: 

 

Městská část Praha 3 

sídlo: Havlíčkovo nám. 700/9, 130 85 Praha 3 

zastoupená Jiřím Ptáčkem, starostou 

IČ: 00063517 

DIČ: CZ00063517 

        

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Gardenline s.r.o. 

sídlo: Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21435 

IČ: 27263827 

DIČ:CZ27263827 

zastoupená Ing. Milošem Náprstkem, jednatelem 

       

(dále jen „Zhotovitel ) 
 

(Objednatel a Zhotovitel spolu dále též společně „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

 

 

 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“): 
 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  
 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 30. 9. 2020 smlouvu o dílo č. 2020/00877/OOŽP, jejímž 
předmětem byl závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo spočívající v revitalizaci okolí 
cyklostezky Pod Vítkovem s cílem lokálně okolí cyklostezky zaktivovat a vytvořit dílčí zastavení 
v celé její délce od mostu přes Husitskou ulici až ke starému Vítkovskému tunelu (dále jen 
„Smlouva o dílo“ či „Dílo“); 

(B) Došlo ze strany Zhotovitele k žádosti o posun termínu dokončení Díla o 10 pracovních dnů; 
(C) Došlo k navýšení ceny Díla na základě Krycího listu soupisu prací a Změnových listů č.1, 2, 3 

a 4, 

 

 

 

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDUJÍCÍ DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

I.  

Předmět Dodatku 

 

1.  Článek IV. Smlouvy o dílo – MÍSTO A DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA, PŘEVZETÍ DÍLA – odstavec 

4.7 se mění tak, že nově zní: 
 

“4.7. Dílo bude dokončeno a odevzdáno do 170 pracovních dnů od předání staveniště Zhotoviteli. O 
předání staveniště Zhotoviteli bude smluvními stranami vyhotoven protokol. Termín provedení díla se 
považuje za dodržený, jestliže ve stanoveném termínu bude dílo řádně dokončeno a protokolárně 
převzato, tj. bude sepsán závěrečný zápis (protokol) o předání a převzetí díla.” 
 

2.  S odkazem na Článek VI. Smlouvy o dílo – CENA, ROZSAH PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
– odstavec 6.4 se Smluvní strany dohodly na změně ceny za Dílo, a to na základě Krycího listu soupisu 
prací a změnových listů č. 1, 2, 3, 4, které jsou přílohou tohoto Dodatku. 
 

č. ZL název a popis ZL vícepráce/méněpráce cena bez DPH 

1 Veřejné osvětlení, 
elektroinstalace;  

Veřejné osvětlení, 
elektroinstalace 

Vícepráce; 
 

Méněpráce  

105.036,- Kč; 
 

-201.216,10,- Kč 

2 Tunel a ohradní zídky 
herního plácku 

Vícepráce 234.677,69,- Kč 

3 Nové opěrné stěny 
zálivů 

Méněpráce  -69.464,99,- Kč 

4 Nová opěrná zeď Vícepráce  104.312,99,- Kč 

Celkem    173.345,59,- Kč 

 

Odůvodnění provedených změn: 
 

ZL č. 1  
 

V souladu s ustanovením § 222 ZZVZ, upravuje Objednatel rozsah stavebních prací následovně. 
Upřesnění rozsahu a typu prací je způsobeno plánovanou realizací stavby Rekonstrukce Tachovského 
nám. Zahájení stavby je plánováno v r.2022 a v průběhu realizace by se stavebně zasahovalo do nově 
provedené trasy kabelů VO a elektroinstalace, kdy tato trasa vede ze zapínacího bodu v opěrné stěně 
na začátku Žižkovského tunelu přes Tachovské náměstí.  
 

ZL č. 2 

 

V souladu s ustanovením § 222 ZZVZ, upravuje Objednatel rozsah stavebních prací následovně. Na 

základě pochybení zpracovatele projektové dokumentace „Revitalizace cyklostezky Pod Vítkovem – 

Smart cities“ nebyl tento objekt předmětem veřejné zakázky na stavební práce „Revitalizace okolí 
cyklostezky Pod Vítkovem se sadovými a parkovými úpravami“ zadávanou ve zjednodušeném 
podlimitním řízení.  
K pochybení došlo při zpracování výkazu výměr, kde položky spojené s konstrukcí kleneb tunelů nebyly 
zadány. 
Nabízená cena firmy GARDENLINE s.r.o. byla porovnána s jinými nabídkami a odpovídá místě a času 
realizace. 

 

ZL č. 3 

 

V souladu s ustanovením § 222 ZZVZ, upravuje Objednatel rozsah stavebních prací následovně. Při 
geodetickém vytyčení výšky zdiva a porovnání výšky zdiva se skutečným průběhem okolního terénu, 
byly na žádost investora upraveny výšky některých zdí. 



 

 

 

ZL č. 4 

 

V souladu s ustanovením § 222 ZZVZ, upravuje Objednatel rozsah stavebních prací následovně. Při 
geodetickém vytyčení výšky zdiva a porovnání výšky zdiva se skutečným průběhem okolního terénu, 
byly upraveny výšky některých zdí. 
 

3. V souladu s výše uvedeným se cena díla uvedená v čl. VI odst. 6.1 smlouvy o dílo mění 
následovně: 

 

Původní cena díla:  
Cena bez DPH:  15.884.404,54 Kč 

DPH 21 %:     3.335.724,95 Kč 

Cena s DPH:   19.220.129,49 Kč 

 

 

Cena na základě dodatku č. 1: 
Cena bez DPH:  16.057.750,13 Kč 

DPH 21 %:    3.372.127,52 Kč 

Cena s DPH:   19.429.877,65 Kč 

 

 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
 

 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že vyjma změny uvedené v čl I. tohoto Dodatku zůstává Smlouva o 

dílo beze změny. 
 

2. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním textu tohoto Dodatku na profilu zadavatele. 
 

3. Podepsáním tohoto Dodatku Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text tohoto 

dodatku, případně jeho obsah a veškeré skutečnosti v něm uvedené ze strany Městské části Praha 3 
uveřejněny, a to v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany 
též prohlašují, že veškeré informace uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

4. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, 
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 3. Uzavření tohoto 

dodatku bylo schváleno rozhodnutím RMČ Praha 3, a to usnesením ze dne 21. 04. 2021 č. 273. 
 

5. Smluvní strany tohoto Dodatku po jeho přečtení výslovně prohlašují, že tento je projevem jejich 
pravé a svobodné vůle, nebyl sepsán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy; 
 

6. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží 
Zhotovitel a tři stejnopisy obdrží Objednatel. 

 

 



 

 

Příloha č. 1 – Krycí list soupisu prací 
Příloha č. 2 – Změnový list č. 1 

Příloha č. 3 – Změnový list č. 2 

Příloha č. 4 – Změnový list č. 3 

Příloha č. 5 – Změnový list č. 4 

 

 

 

          V Praze dne 

 

 

 

 

____________________________ 

za Městskou část Praha 3  
Jiří Ptáček, starosta 

 

          V Litoměřicích dne  

 

 

 

 

____________________________ 

za Gardenline s.r.o. 

Ing. Miloš Náprstek, jednatel 

 

 


